项   目 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

总资产 1,669,102,372.05 999,923,766.93 66.92 814,163,353.47

所有者权益（或股东

权益）
1,425,143,854.15 376,488,230.10 278.54 313,581,406.87

股本 107,000,000.00 80,000,000.00 33.75 80,000,000.00

（二）主要财务指标   单位：人民币元

项   目 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股）

0.50  0.97 -48.45 0.91

稀释每股收益（元/股）

0.50  0.97 -48.45 0.91

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.45 0.88 -48.86 0.81

加权平均净资产收益率(%)

5.02 23.61 减少 18.59 个百分点 26.70

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率(%)
4.56 21.38 减少 16.82 个百分点 24.00

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.92 0.57  -261.40 1.35

项   目 2010 年 2009 年 本年末比上年末增减（％） 2008 年

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
12.87 3.74 244.12 4.50

多氟多化工股份有限公司   2010 年年度报告

 7

第三节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

报告期内，经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]503 号文核准,多氟多化工股份有

限公司(以下简称“公司”)采用网下向询价对象配售(以下简称“网下配售”)与网上资金申

购定价发行(以下简称“网上发行”)相结合的方式,向社会公开发行人民币普通股(A 股) 2,700

万股，其中网下配售 540 万股，并于 2010 年 5 月 18 日在深圳证券交易所挂牌上市。根据《证

券发行与承销管理办法》的有关规定，网下配售的股票自公司上市交易日起锁定三个月，该

部分股票已于 2010 年 8 月 18 日起开始上市流通。

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00%  80,000,000 74.77%

1、国家持股

2、国有法人持股 10,065,000 12.58%  10,065,000 9.41%

3、其他内资持股 69,935,000 87.42%  69,935,000 65.36%

 其中：境内非国有

法人持股
14,000,000 17.50%  14,000,000 13.08%

   境内自然人持

股
55,935,000 69.92%  55,935,000 52.28%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   27,000,000 27,000,000 27,000,000 25.23%

1、人民币普通股   27,000,000 27,000,000 27,000,000 25.23%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 27,000,000 27,000,000 107,000,00
0 100.00%

多氟多化工股份有限公司   2010 年年度报告

 8

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

李世江 0 0 16,664,800 16,664,800 首发承诺 2013 年 5 月 18 日

侯红军 0 0 1,722,600 1,722,600 首发承诺 2013 年 5 月 18 日

李凌云 0 0 2,327,400 2,327,400 首发承诺 2013 年 5 月 18 日

李祎 0 0 6,000,000 6,000,000 首发承诺 2013 年 5 月 18 日

韩世军 0 0 1,317,600 1,317,600 首发承诺 2013 年 5 月 18 日

周团章 0 0 10,000,000 10,000,000 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

中国环境保护公

司（SS）
0 0 4,401,400 4,401,400 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

深圳市创新投资

集团有限公司
0 0 5,100,000 5,100,000 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

浙江大学创业投

资有限公司
0 0 4,000,000 4,000,000 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

上海恒锐创业投

资有限公司
0 0 3,000,000 3,000,000 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

河南创业投资股

份有限公司（SS）
0 0 1,559,400 1,559,400 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

焦作市投资公司

（SS）
0 0 1,481,800 1,481,800 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

郑州百瑞创新资

本创业投资有限

公司
0 0 1,900,000 1,900,000 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

其他自然人 0 0 17,902,600 17,902,600 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

全国社会保障基

金理事会（SS）
0 0 2,622,400 2,622,400 首发承诺 2011 年 5 月 18 日

合计 0 0 80,000,000 80,000,000 － －

二、股票发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]503 号文核准,多氟多化工股份有限公司(以

下简称“公司”)于 2010 年 5 月 18 日首次公开发行人民币普通股(A 股) 2,700 万股，发行

价格为 39.39 元/股。

经深圳证券交易所深证上 [2010]153 号批准，公司首次公开发行的人民币普通股（A股）

网上定价发行的 2,160 万股于 2010 年 5 月 18 日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网

下配售 540 万股于 2010 年 8 月 18 日上市流通。

公司未有内部职工股。

三、股东情况介绍

（一）股东数量和持股情况

多氟多化工股份有限公司   2010 年年度报告

 9

单位：股

股东总数 6,269

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量 质押或冻结的股份数量

李世江 境内自然人 15.57% 16,664,800 16,664,800 0

周团章 境内自然人 9.35% 10,000,000 10,000,000 5,000,000

李祎 境内自然人 5.61% 6,000,000 6,000,000 0